Prus. Mi Trabea, non me filii terret salus; 985
 Cari pericla proxima Annibalis movent.
 Generose iuvenis, poscitur Romam Annibal;
 Dic, utra potius sors tibi, fili, placet,
 Pro Nicomede ut obsidem dedam Eumeni
 An pro parente destinem Romae foro? 990

Trab. Heu, optio! rex! Annibal pro me eligat:
 Me iudicare terror et luctus vetant.

	O Roma! eodem, quo patri me das, die, Mihi parentem tollis? et per avunculum? Rex magne, quid Bithyniam Ausonii iubent? An iura cunctis regibus Latium dabit?	995
Prus.	Non Roma iussit, petiit; at petiit minax. Audetne mitti Trabea genitoris loco? Nam Nicomedes salvus est et cras meus.	
Trab.	Si Nicomedes tutus est, mitte, obsecro, Me mitte Romam! spiritum impendam patri!	1000

Scena sexta

Prusias, Annibal, Quintius, Trabea, Aristo, Asseclae regii

Ann.	Nunc tota gens Bithynica orbisque audiat, Quam Roma, in omnes candida, Annibalem suum Amore foveat publico et amicum colat.	
Prus.	Deliberatum est. quod petit Roma, obtinet, Nisi Flamininus obsidem patris loco Trabeam revehere malit ardentem sequi.	1005
Trab.	Pro patre vincla provoco, exilium, necem!	
Quint.	Si Trabea nobis esse potuisset satis, Noster erat olim; solus est votum pater.	1010
Prus.	Meretur odia Martiae Romae Annibal, Qui tanta vobis damna cladesque intulit. Ille unus amplas edomuit Hispanias. Gentes in omnes ex Saguntino rogo Disiecit ille flebilis belli faces.	1015
	Quacunque signa movit, infesta intulit, Nec ulla gens omissa nisi victa et pavens. Si consulares Roma, praetores, duces, Si consules conscripserit, quotquot fuga Aut nece notavit Poenus, annales leget Et seculorum gesta credet, non viri.	1020
	Inauspicate Rhodane, Clastidium iacens, Venusia, Thrasymene, Trebia, Herdonia Vosque Alliensi infamiae Cannae pares, Vos ultionem poscitis et iras graves.	1025
Quint.	Non ista querimur; poscere Annibalem iubent Recisa pacis sanctitas, leges, Dii. Quae tu disertus damna retulisti et probra, Satis ultra Roma est. Nola, Beneventum, Croton	

Ann. Me Flamininus gaudio cumulat novo:
Romae timetur Annibal; fruor hoc metu. 1075

Quint. Fortassis alio nos quoque fruemur metu.

Trab. O regis amor! o hilaris ex moesto dies!

Ann. O Trabea! Iuno fata convertit potens.

Actus quartus Scena prima

Prusias, Annibal

- Ann. Nil fingo, rex: timore percussus gravi
Iustoque, supplex deprecor munus novum. 1080
- Prus. Non iure sancto gentium es tutus satis?
Violare iusta Roma legatum audeat?
- Ann. Quae iura laedens gentium, petit hospitem,
Cur timeat eadem iura, legatum opprimens?
Temerata si me foedera accusant reum, 1085
An esse Romae desinam tandem reus?
Tituline deerunt, quos coloratos habent,
Quidquid ubicunque placuit, in promptu Patres?
Tanto petitem tempore et per tot dolos,
Cum iam tenebunt traditam caveae feram, 1090
An lenti omittent? sponte laxabunt plagas?
Si subeo Romam, nemo iam captum iuvat.
- Prus. Non diffitebor nec tuos carpam metus.
Periculosae munus est plenum aleae.
Praesente me si Quintius iactat minas, 1095
Trans vasta marium spatia quid fiet domi?
Adhuc cicatrix cruda plagarum admonet,
Et annulorum perditum modii dolent.
Remitto munus arduum, care Annibal.
Consilia sed quae capere me par est nova? 1100
- Ann. Odisse Romam si queas hostis, sat est.
- Prus. Sed arma si Romanus adversa inferat?
- Ann. Quid aliud opto? valida tibi manus est domi;
Socii potentes, si vocas, prompti annuunt.
- Prus. Tam varia membra, dissona et discors manus, 1105
Quos exitus certaminum spondent mihi?
- Ann. Quos exitus Mars Punicus mihi reddidit:
Duxi feroces Libyas et Poenum trucem,
Celtas, Iberos, Italos, Graecos leves.
Sed unus omnes spiritus in hostem tulit; 1110
Nec Roma vicit, sed Senatus Punicus,
Furentis in me incensus invidiae face.
- Prus. Fateor timorem: dux placet belli Annibal,
Romanus hostis displicet et animum movet.
- Ann. Rex magne, nutas.